
               
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKI SUD U RIJECI 
URED PREDSJEDNIKA 
Žrtava fašizma 7 
 
Poslovni broj 7 Su-1095/2023-27 
U Rijeci 30. studenog 2023. 
 
Općinski sud u Rijeci, po predsjedniku suda Stanislavu Mihelčiću, dipl.iur., 
odlučujući na temelju članka 61., 52. i 63. stavka 1. Zakona o državnim 
službenicima (Narodne novine broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 
34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 38/13, 37/13, 1/15, 138/15, 102/15, 61/17, 70/19, 
98/19 i 141/22, dalje ZDS) donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
I. U državnu službu na određeno vrijeme do povratka duže vremena odsutnih 
službenica primaju se: 
 
- na radno mjesto III. vrste administrativnog referenta - sudskog zapisničara 
NIKOLINA SAMARDŽIJA OIB 26447249922; 
 
- na radno mjesto III. vrste administrativnog referenta - upisničara MARTINA 
JURETIĆ OIB 23587471590; 
 
- na radno mjesto III. vrste administrativnog referenta - upisničara MAJDA 
KLJUČARIČEK OIB 60675044704; 
 
- na radno mjesto III. vrste administrativnog referenta - upisničara DIANA MIKLIĆ 
HICA OIB 06413679217; 
 
II. Imenovane se primaju na određeno vrijeme uz obvezni probni rad od 2 (dva) 
mjeseca. 
 
III. Dan stupanja na rad te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se nakon 
izvršnosti ovog rješenja, rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 
  



Poslovni broj 7 Su-1095/2023-27 
- 2 - 

 
 

Obrazloženje 
 
1. Općinski sud u Rijeci objavio je 17. 10. 2023. oglas na internet stranicama 
Ministarstva pravosuđa i uprave, Hrvatskog zavodu za zapošljavanje, Općinskog 
suda u Rijeci te na oglasnoj ploči Općinskog suda u Rijeci za prijam u državnu 
službu na određeno vrijeme do povratka na rad duže odsutnih službenika: 4 
administrativna referenta – sudska zapisničara, 3 administrativna referenta – 
upisničara i 1 sudskog referenta – sudskog ovršitelja te 1 sudskog savjetnika ali 
određeno vrijeme do izvršenja obveza iz detaljnog plana izlaganja na javni uvid 
podataka prikupljenih katastarskom izmjerom, osnivanja, obnove i otvaranja 
zemljišnih knjiga KLASA: 011-02-21-01/177, URBROJ: 514-04-03-01-01/01-21-
04, a najdulje do 31. 12. 2024. 
 
1.1. Po provedenom postupku djelomično je obustavljen postupak oglasa za radna 
mjesta: sudski savjetnik, administrativni referent – sudski zapisničar 3 izvršitelja i 
sudski referent – sudski ovršitelj. 
 
1.2. Oglas je u odnosu na ovim rješenjem popunjena mjesta objavljen za radno 
mjesto administrativnog referenta - sudskog zapisničara uz prethodno odobrenje 
Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 119-03/22-04/45, URBROJ: 514-08-03-
04/04-23-17 od 04. 8. 2023., a u odnosu na radna mjesta administrativnih 
referenata - upisničara uz prethodno odobrenje Ministarstva pravosuđa i uprave 
KLASA: 119-03/22-04/45, URBROJ: 514-08-03-04/03-23-19 od 22. 9. 2023. 
 
2. Oglasom su određeni uvjeti za prijam u državnu službu i to kao posebni uvjeti 
stečena srednja stručna sprema upravne, ekonomske, birotehničke ili grafičke 
struke, odnosno stečena srednja stručna sprema sa završenom gimnazijom ili 
drugom četverogodišnjom školom čiji je nastavni plan i program isti ili u pretežitom 
dijelu jednak nastavnom planu i programu škola u kojima se obrazuju kadrovi za 
propisane struke, poznavanje rada na računalu (odlično vladanje vještinom 
daktilografije), 1 godina radnog staža u struci i položen državni stručni ispit. Osim 
navedenih uvjeta, kandidati moraju ispunjavati i opće uvjete za prijam u državnu 
službu koji su propisani člankom 48. ZDS, a ne može biti primljena osoba za čiji 
prijam postoje zapreke iz članka 49. ZDS. 
 
2.1. U oglasu je navedeno da će se provesti razgovor s kandidatima, a u odnosu 
na radno mjesto administrativnog referenta - sudskog zapisničara i testiranje 
provjere vještina kandidata poznavanja rada na računalu. 
 
3. Predsjednik suda imenovao je komisiju za provedbu oglasa te je tijekom 
postupka utvrđeno da su zaprimljene 4 prijava za radno mjesto administrativnog 
referenta - sudskog zapisničara i 17 prijava za radno mjesto administrativnog 
referenta – upisničara. 
 



Poslovni broj 7 Su-1095/2023-27 
- 3 - 

 
 
3.1. Formalne uvjete iz oglasa za radno mjesto administrativnog referenta - 
sudskog zapisničara zadovoljili su svi prijavljeni kandidati, a za radno mjesto 
administrativnog referenta – upisničara 13 prijavljenih kandidata. 
 
3.2. Za kandidate koji nisu pristupili testiranju i razgovoru se sukladno članku 10. 
stavku 2. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj (Narodne novine broj 78/17 i 89/19, dalje: Uredba) smatra da su povukli 
prijavu na oglas te se više ne smatraju kandidatima. 
 
3.3. 20. 11. 2023. održano je testiranje i razgovor s kandidatima kojemu su 
pristupili za radno mjesto administrativnog referenta - sudskog zapisničara 
kandidati: Nikolina Samardžija i D.R., a za radno mjesto administrativnog referenta 
– upisničara kandidati: Martina Juretić, Majda Ključariček, Diana Miklić Hica i 
Nikolina Samardžija. 
 
3.4. Nakon provedenom testiranju provjere poznavanja rada na računalu koje se 
sastojalo od diktata u trajanju od 3 minute bodovi su se ostvarivali prema kriterijima 
koji su pročitani od strane komisije, odnosno nakon ispisanog diktata zbrajao se 
broj grešaka, a broj bodova dodjeljivao se prema tablici koja je bila sastavni dio 
kriterija. 
 
3.5. Kandidatkinja D.R. je u tom djelu testiranja ostvarila 0 bodova te u tom smislu 
nije mogla pristupiti razgovoru s komisijom dok je kandidatkinja Nikolina 
Samardžija ostvarila ukupno 10 bodova načinivši 2 greške u vidu zatipaka. 
 
3.6. Provedenim razgovorom kojim su utvrđivani znanja, sposobnosti i vještine, 
interesi, profesionalni ciljevi i motivacija kandidata za rad te rezultat i ostvareni u 
njihovu dosadašnjem radu kandidatima su rezultati intervjua vrednovani bodovima 
od 0 do 10 na način da je komisija svim kandidatkinjama dodijelila po 8 bodova 
uvažavajući iskazane profesionalne ciljeve i motivaciju za rad te dosadašnje radno 
iskustvo. 
 
4. Temeljem sačinjene rang liste predsjednik suda donio je odluku da se na radno 
mjesto administrativnog referenta - sudskog zapisničara izabire kandidat Niklolina 
Samardžija s ostvarenih ukupno 18 bodova, a za radna mjesta administrativnog 
referenta – upisničara kandidati Martina Juretić, Majda Ključariček, Diana Miklić 
Hica i Nikolina Samardžija svaka s ostvarenih 8 bodova. 
 
4.1. Nikolina Samardžija ima stečenu traženu srednju stručnu spremu upravnog 
referenta i više od minimalne 1 godine radnog staža te hrvatsko državljanstvo. 
 
4.2. Martina Juretić ima stečenu traženu srednju stručnu spremu ekonomista i više 
od minimalne 1 godine radnog staža te hrvatsko državljanstvo. 
 



Poslovni broj 7 Su-1095/2023-27 
- 4 - 

 
 
4.3. Majda Ključariček ima stečenu traženu srednju stručnu spremu završene 
gimnazije i više od minimalne 1 godine radnog staža te hrvatsko državljanstvo. 
 
4.4. Diana Miklić Hica ima stečenu traženu srednju stručnu spremu ekonomista i 
više od minimalne 1 godine radnog staža te hrvatsko državljanstvo. 
 
4.5. Izabrane kandidatkinje su dostavile na uvid u izvorniku dokumentaciju koju su 
dostavile u prilogu prijave na oglas. 
 
4.6. Službenim putem je utvrđeno da se protiv njih ne vodi kazneni postupak po 
službenoj dužnosti i da nisu proglašene krivima za kazneno djelo za koje se 
kazneni postupak vodi po službenoj dužnosti. 
 
4.7. Provedenim postupkom utvrđivanja zdravstvene sposobnosti utvrđeno je da 
su kandidatkinje zdravstveno sposobne za obavljanje poslova za koje su izabrane. 
 
4.8. Pri odabiru kandidata Nikoline Samardžije na radno mjesto administrativnog 
referenta – sudskog zapisničara, a ne administrativnog referenta – upisničara, 
posebno je uz iskazane profesionalne ciljeve i motivaciju za rad cijenjen broj i vrsta 
grešaka učinjenih na testiranju provjere poznavanja rada na računalu jer se kod 
izabrane kandidatkinje radi o blažim greškama i njihovom manjem broju te se očito 
u ostvarivanju tako dobrog rezultata odrazila visoka razina vještine pisanja na 
računalu po diktatu. 
 
5. Rješenje o prijamu u državnu službu dostavlja se javnom objavom na web-
stranici Općinskog suda u Rijeci https://sudovi.hr/hr/osri/ i web-stranici središnjeg 
tijela državne uprave nadležnog za službeničke odnose, odnosno Minstarstva 
pravosuđa i uprave. 
 
5.1. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 8. dana od dana 
javne objave na web-stranici središnjeg tijela državne uprave nadležnog za 
službeničke odnose. 
 
6. S obzirom na navedeno valjalo je odlučiti kao u izreci. 
 

Predsjednik suda 
       Stanislav Mihelčić, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
  



Poslovni broj 7 Su-1095/2023-27 
- 5 - 

 
 
UPUTA O PRAVU NA ŽALBU 
 
Protiv rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje 
Općinskom sudu u Rijeci na način propisan za predaju podnesaka. Kandidat koji 
je pristupio testiranju se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno 
na zapisnik od dana dostave rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 
 
Žalba protiv rješenja o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme ne odgađa 
izvršenje rješenja 
 
 
DNA: 
- spis; 
- Ministarstvo pravosuđa i uprave elektroničkim putem radi javne objave; 
- web-stranica Općinskog suda u Rijeci; 
- osobni očevidnik; 
- po pravomoćnosti: MPU; 



Broj zapisa: 9-30860-69ce8
Kontrolni broj: 0d55c-1651a-13435

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Stanislav Mihelčić, O=OPĆINSKI SUD U RIJECI, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Rijeci potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30860-69ce8&kontrolniBroj=0d55c-1651a-13435

		2023-12-01T11:22:37+0000
	Stanislav Mihelčić




